
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 27.07.2022 г.  № 2497-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана                 

от 09.06.2022 № 1826-пм «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий из бюджета муниципального образования «Город Магадан» на 

возмещение части затрат субъектам малого и среднего 

предпринимательства на создание собственного дела»  

 
 

 В целях совершенствования муниципальной правовой базы, 

руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020  № 1492 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьями 35.1 

и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана постановляет:   

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» на возмещение части затрат 

субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного 

дела, утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 09.06.2022       

№ 1826-пм, следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 раздела 1 признать утратившим силу. 

1.2. Раздел 1 дополнить пунктами 10, 11 следующего содержания: 

«10. Способом проведения отбора является запрос предложений. 

11. Результатом предоставления субсидии является: 

- наличие объемов показателей эффективности деятельности; 



2 

 

- отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах.».  

1.3. Пункт 1 раздела 2 изложить в новой редакции:  

«1. Участники отбора должны соответствовать критериям отбора – 

быть субъектами МСП, отвечающими условиям, установленным статьей 4 

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», зарегистрированными и 

осуществляющими деятельность на территории муниципального 

образования «Город Магадан» в отраслях, определенных в пункте 4 раздела 1 

Порядка, в качестве юридического лица (за исключением государственного 

(муниципального) предприятия) или индивидуального предпринимателя 

менее двух лет (на дату подачи заявки).». 

1.4. Пункт 2.3. раздела 2 Проекта изложить в новой редакции: 

«субъекты МСП – юридические лица не должны находиться в процессе 

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 

юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого 

юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура 

банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники 

отбора – индивидуальные предприниматели не должны прекратить 

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;».  

1.5. Пункт 4 раздела 2 изложить в новой редакции:  

«4. Основания для отказа в предоставлении Субсидии: 

- ранее в отношении участника отбора – субъекта МСП было принято 

решение об оказании поддержки из бюджета муниципального образования 

«Город Магадан», оказываемой однократно в отношении одного и того же 

субъекта МСП и совпадающей по условиям оказания, включая форму, вид и 

сроки оказания поддержки;  



3 

 

- с момента установления факта нарушения субъектом МСП порядка и 

условий оказания поддержки, в том числе на обеспечение целевого 

использования средств Субсидии, прошло менее чем три года;  

- несоответствие участника отбора критериям и требованиям 

настоящего Порядка.». 

1.6. Раздел 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Основания для отклонения заявки на предоставление Субсидии: 

- недостоверность представленной участником отбора информации, в 

том числе информации о месте нахождения и адресе юридического лица; 

- подача участником отбора пакета документов после даты окончания 

приема заявок.». 

1.7. Пункт 5 раздела 3 изложить в новой редакции: 

«Секретариат Комиссии в течение 3 рабочих дней с момента принятия 

Комиссией решения о предоставлении Субсидии готовит проект 

постановления мэрии города Магадана о предоставлении Субсидии.». 

1.8. Пункт 6 раздела 3 изложить в новой редакции:  

«В течение 3 рабочих дней с даты принятия постановления мэрии 

города Магадана о предоставлении Субсидии подписывается соглашение о 

предоставлении Субсидии по типовой форме, утвержденной приказом 

комитета по финансам мэрии города Магадана. 

В соглашении предусматриваются условия о согласовании новых 

условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении 

согласия по новым условиям, в случае уменьшения главному распорядителю 

ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление 

Субсидии. 

В случае, если получатель Субсидии не подписывает соглашение в 

течение срока, указанного в настоящем пункте, Комиссия собирается 

повторно для принятия решения об исключении получателя Субсидии из 

постановления мэрии города Магадана о предоставлении Субсидии. 

Секретариат Комиссии в течение 5 рабочих дней с даты принятия решения 



4 

 

об исключении получателя Субсидии готовит изменения в проект 

постановления мэрии города Магадана.».   

1.9. В пункте 7 раздела 3 слова «в течение 20 рабочих дней после 

подписания соглашения» заменить словами «не позднее 10-го рабочего дня с 

даты принятия решения о предоставлении Субсидии». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

 Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 

 

 


